

**Grupo "la Caixa"**  
**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS**

| en millones de euros                          | 2006    | 2005    | variación<br>en % | Resultados recurrentes |         |        |
|---|---------|---------|-------------------|------------------------|---------|--------|
|   |         |         |                   | 2006                   | 2005    | var. % |
| Ingresos financieros                          | 5.924   | 4.301   | 37,7              | 5.924                  | 4.301   | 37,7   |
| Gastos financieros                            | (3.403) | (2.108) | 61,5              | (3.403)                | (2.108) | 61,5   |
| Margen de intermediación sin dividendos       | 2.521   | 2.193   | 14,9              | 2.521                  | 2.193   | 14,9   |
| Dividendos                                    | 301     | 290     | 3,8               | 301                    | 290     | 3,8    |
| Margen de intermediación                      | 2.822   | 2.483   | 13,6              | 2.822                  | 2.483   | 13,6   |
| Resultados por puesta en equivalencia         | 495     | 434     | 14,0              | 495                    | 434     | 14,0   |
| Comisiones netas                              | 1.299   | 1.235   | 5,2               | 1.299                  | 1.235   | 5,2    |
| Actividad de seguros                          | 82      | 70      | 17,1              | 82                     | 70      | 17,1   |
| Result. operaciones financieras y dif. cambio | 1.214   | 618     | 96,8              | 161                    | 105     | 54,6   |
| Dotaciones extraordinarias a prov. técnicas   | (286)   | (308)   | (7,1)             |                        |         |        |
| Margen ordinario                              | 5.626   | 4.532   | 24,2              | 4.859                  | 4.327   | 12,3   |
| Total gastos de explotación financieros       | (2.633) | (2.549) | 3,3               | (2.633)                | (2.549) | 3,3    |
| Margen de explotación financiero              | 2.993   | 1.983   | 51,0              | 2.226                  | 1.778   | 25,2   |
| Ingresos/gastos de servicios no financieros   | 124     | 259     | (52,5)            | 124                    | 259     | (52,5) |
| Margen de explotación                         | 3.117   | 2.242   | 39,0              | 2.350                  | 2.037   | 15,3   |
| Pérdidas por deterioro de activos             | (478)   | (390)   | 22,6              | (510)                  | (352)   | 44,9   |
| Result. financieros de actividades no financ. | (52)    | (115)   | (55,0)            | (52)                   | (115)   | (55,0) |
| Otros resultados y dotaciones                 | 1.426   | 54      | ...               | (37)                   | (112)   | (68,1) |
| Resultado antes de impuestos                  | 4.013   | 1.791   | 124,0             | 1.751                  | 1.458   | 20,1   |
| Impuestos sobre beneficios                    | (870)   | (52)    | ...               | (128)                  | (87)    | 46,7   |
| Resultado después de impuestos                | 3.143   | 1.739   | 80,8              | 1.623                  | 1.371   | 18,4   |
| Resultado de minoritarios                     | 118     | 244     | (51,8)            | 118                    | 161     | (26,8) |
| Resultado atribuido al Grupo                  | 3.025   | 1.495   | 102,4             | 1.505                  | 1.210   | 24,4   |